
 
 

LIETUVOS ARCHITEKTŲ RŪMAI 
Kalvarijų g. 1, LT-09310 Vilnius. Tel. +370 684 52298, el. p. info@architekturumai.lt, www.architekturumai.lt  

Atsiskaitomoji sąskaita LT50 7044 0600 0606 7130 AB SEB, kodas 70440. Įstaigos kodas 301111540 
_________________________________________________________________________________________ 

Architektūros kokybės vystymo asociacijai  2023-07-28 Nr. S23/07/227 
El. paštas: akvabiuras@gmail.com                     Į 2023-07-05  Nr. S23-06 
 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai 

El. paštas: info@am.lt; edvardas.minkevicius@am.lt         
       

 

DĖL ARCHITEKTŲ KVALFIKACIJOS TOBULINIMO KURSŲ PROGRAMOS 
 

 Lietuvos architektų rūmai (toliau –Rūmai) 2023-07-05 gavo Architektūros kokybės 

vystymo asociacijos raštą, kuriuo prašoma įvertinti Architektūros kokybės vystymo asociacijos“ 

(toliau –AKVA) sudarytą programos priedą Nr. 6 ir pateikti išvadą ar programa atitinka Rūmų tarybos 

sprendimu patvirtinto Architektų kvalifikacijos tobulinimo organizavimo tvarkos aprašo nustatytus 

programų sudarymo reikalavimus. 

Teritorijų planavimo įstatymo 40 str. 5 d. numato, kad fiziniai asmenys, gavę atestatus, ne 

rečiau kaip kas 5 metai privalo tobulinti savo kvalifikaciją kvalifikacijos tobulinimo kursuose, 

išklausydami ne mažiau kaip 20 valandų teritorijų planavimo dokumentų rengimo, teisinių ir 

profesinių žinių srities paskaitų pagal aukštųjų mokyklų, asociacijų, mokymo įstaigų patvirtintas 

mokymo programas, suderintas su atestavimą atliekančia organizacija. Atkreiptinas dėmesys, kad 

vadovaujantis Teritorijų planavimo įstatymo 40 straipsnio 1 ir 2 dalimis architektų atestavimą atlieka 

Rūmai. Taip pat Statybos įstatymo 12 str. 12 d. numato, kad asmenys, gavę kvalifikacijos atestatą, ne 

rečiau kaip kas 5 metai privalo tobulintis kvalifikacijos tobulinimo kursuose išklausydami ne mažiau 

kaip 20 valandų paskaitų pagal aukštųjų mokyklų, asociacijų, sąjungų ar mokymo įstaigų patvirtintas 

mokymo programas, suderintas su Aplinkos ministerija jos nustatyta tvarka. 

Remiantis 2017-01-26 Rūmų tarybos sprendimu Nr. T17/01-1 „Dėl architektų kvalifikacijos 

tobulinimo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Tvarkos aprašas) 4 p. <...> Rūmų 

sprendimus dėl programų derinimo ir išvados Aplinkos ministerijai pateikimo priima Rūmų 

pirmininkas, atsižvelgęs į Rūmų tarybos pastabas. Remiantis tuo, kas išdėstyta, informuojame, kad 

Rūmai derina Programą ir jos temas, skirtas teritorijų planavimo vadovams. Programa yra suderinta 

2023-07-28 Lietuvos architektų rūmų pirmininko įsakymu Nr. 23P-48. 

 

Lietuvos architektų rūmų pirmininkas                                                                  Algimantas Pliučas 
Originalas nebus siunčiamas  

Dalia Rakauskienė, el. paštas info@architekturumai.lt, tel. nr. +370 684 52298 

http://www.architekturumai.lt/
mailto:akvabiuras@gmail.com
mailto:info@am.lt
mailto:edvardas.minkevicius@am.lt
mailto:info@architekturumai.lt

		Algimantas Pliučas
	2023-07-28T14:52:36+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature




